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Warszawa, dnia 16 marca 2020r.

Do Wykonawcéw

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na :,Dostawa reaktora “ dla
Zaktadu Biomateriatow Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytutu Ceramiki i Materiatéw Budowlanych Oddziat
Ceramiki i Betondw w Warszawie realizowane w ramach projektu TEAM-NET Fundacji na rzecz Nauki Polskiej
pn. ,Wielofunkcyjne kompozyty aktywne biologicznie do zastosowan w medycynie regeneracyjnej ukfadu
kostnego”, (nr POIR.04.04.00-00-16D7/18-00) - znak sprawy: W1.261.2.2020

WYJASNIENIA SIWZ

Zamawiajacy dziatajagc na podstawie art.38 ust.2 z dnia 29 stycznia 2004 roku (Dz. U. z 2019 r. poz.
1843 z pbin. zm) Prawo zamoéwien publicznych udzila nastepujacych wyjasnien tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.

Pytanie 1. Materiaf reaktora:

Dopuszczacie Panstwo w SIWZ w Rozdziale 3, pkt. 3.4., zgodnie z art.30 ust. 5 ustawy PZP,
rozwigzania rownowazne;

Oraz w Zatgczniku 8 do SIWZ specyfikujecie Panstwo bezwzglednie wykonanie ze stali austenicznej
hastalloy C276, z wymaganym skfadem chemicznym w odpowiednim zakresie.

Chciatbym sie dopytaé, jakie jest przeznaczenie reaktora, z jakimi czynnikami chemicznymi beda
miaty kontakt materiaty hutnicze?

Obecnie na rynku stali stal C276 wystepuje jedynie importowana z dalekiego wschodu (Chiny), czas
takiego importu to okotfo 8 tygodni od zamdwienia, wiec fizycznie nie ma mozliwosci aby wykonac
reaktor w zadanym terminie. Dodatkowo wystepuja problemy z funkcjonowaniem firm i importem z
uwagi na zagrozenie epidemiologiczne. Stad majac na uwadze powyzsze po przestawieniu czynnikow,
by¢ moze uda sie dobra¢ materiat reaktora, ktéry jest dostepny w szerokim zakresie na terenie Polski,
oraz spetnia wymagania odpornosci chemicznej wzgledem medidéw uzywanych w procesie.

Odpowiedz:

W Zatgczniku 8 do SIWZ materiat na reaktor jest specyfikowany jako stal austeniczna hastalloy C276,
z wymaganym skfadem chemicznym w odpowiednim zakresie. W SIWZ w Rozdziale 3, pkt. 3.4.,
zgodnie z art.30 ust. 5 ustawy PZP, dopuszczalne sg rozwigzania réwnowazne. Jako rozwigzanie
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rownowazne nalezy rozumiec stal o skfadzie procentowym podanym w przetargu lub jak najbardziej
zblizonym.

Przeznaczeniem reaktora jest prowadzenie syntez hydrotermalnych w warunkach pary wodnej,
wysokiej temperatury i ci$nienia, z uzyciem prekursoréw zwigzkéw wapniowo-fosforanowych w
szerokim zakresie pH, w Srodowisku kwasdéw i silnych zasad.

Pytanie 2. Zawor bezpieczenstwa - dysk bezpieczenstwa opisany w specyfikacji jest jednorazowego
uzytku, bardzo prosze podaé¢ co jest zrodtem cisnienia dla doboru przepustowosci zaworu
bezpieczenstwa?

Odpowiedz:

Zrédtem ciénienia sg gazy tworzace sie podczas reakcji chemicznej (np. dwutlenek wegla) oraz para
wodna.

Pytanie 3. Czy w procesie wystepuja media niebezpieczne? tatwopalne gazy lub ciecze?
Odpowiedz:

W procesie mogg wystepowac substancje niebezpieczne: stezone kwasy i zasady, a takze alkohole.

Pytanie 4. Czy inwestor dopus’ci rozwigzanie z zasilaniem 400V 50Hz, jako spetniajace warunki
SIWZ?

Odpowiedz:

Inwestor moze dopuscic¢ rozwigzanie z zasilaniem 400V.

ZQ{" {TOR
‘Q WA 5 =

dr inz. Artur Ozieblo
Dyrektor Oddziat



